СЕЛЬСКОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ХЛЕБОРОБНОГО СЕЛЬСОВЕТА
БЫСТРОИСТОКСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

от 31  . 05 .2022 г.                                                                             № 98

 (

О внесении изменений  в решение  сельского собрания депутатов Хлеборобного сельсовета Быстроистокского района Алтайского края   от 30.09.2021 № 80 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства, в том числе за соблюдением требований к обеспечению доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг на территории муниципального образования Хлеборобного сельсовета Быстроистокского района Алтайского края»
»

)

В соответствии с частью 4 статьи 39 Федерального закона от 31.07.2020 №248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования Хлеборобный сельсовет Быстроистокского района Алтайского края сельское собрание депутатов Хлеборобного сельсовета Быстроистокского района Алтайского края
РЕШИЛО:
1. Раздел 6 «Досудебное обжалование» Положения о  муниципальном контроле в сфере благоустройства в муниципальном образовании Хлеборобный сельсовет Быстроистокского района Алтайского края, утвержденного решением  сельского собрания депутатов Хлеборобного сельсовета Быстроистокского района Алтайского края   от 30.09.2021 № 80, изложить в следующей редакции:
«Досудебный порядок подачи жалоб при осуществлении соответствующего вида муниципального контроля не применяется, если иное не установлено федеральным законом о виде контроля, общими требованиями к организации и осуществлению данного вида муниципального контроля, утвержденными Правительством Российской Федерации».
 2. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации Быстроистокского района Алтайского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением решения возложить на главу администрации сельсовета Немтинову Т.П.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования

Глава Хлеборобного сельсовета                                           Т.П. Немтинова